
-

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE”ERNESTO MONACI” 
SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.gov.it 
V.le E. Monaci, 37 –  Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco:UFVSZD 
Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec:  vtic82200v@pec. istruzione.it 

 

 

 

Pagina 1 di 2 

Al Sig. 
 

Ai sigg. 
 

A tutto il 

Direttore Sga 
 
Docenti scuola dipendenti 
 
Personale Ata in servizio 
 
 
LORO SEDI 

 
OGGETTO: Provvedimenti disciplinari CCNL 19/4/2018 - Pubblicazione atti normativi.- 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lvo 16 aprile 1994, n. 297 (Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado); 
VISTO Il Dpr 8 marzo 1999, n. 275 (Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il D.Lvo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche n. 165/2001) e successive integrazioni e/o 
modificazioni; 
VISTI  gli articoli da 10 a 17 e 29 del CCNL sottoscritto il 19/4/2018; 
RAVVISATA la necessità procedere alla pubblicazione del codice disciplinare e ritenendo 
opportuno dare ampia informazione sull’argomento: 

 
DISPONE 

 
che sia pubblicato all’albo dell’istituto e sul sito Web della scuola il provvedimento relativo al 
codice disciplinare del personale Ata e docente come disposto dal Ccnl 19/4/2018. Il 
provvedimento, redatto in un unico documento, al suo interno contiene le norme relative ai 
seguenti atti normativi: 
 
 

¾ Le norme disciplinari relative al personale docente a tempo indeterminato e determinato 
richiamando quanto disposto dal D.Lvo 297/94 e con le modifiche apportate dall’articolo 
29 del CCNL 19/4/2018; 

¾ Le norme disciplinari per il personale ATA, di cui al Titolo III del CCNL 19/4/2018; 
¾ Gli artt. 54 e 55 del D.Lvo n.165 del 30 marzo 2001 così come modificati dal D.Lgs. n. 

150 del 27 ottobre 2009; 
¾ Il codice di comportamento dei Pubblici dipendenti ai sensi del DPR 62/2013. 

 
Si precisa che la pubblicazione all’albo e sul sito istituzionale del Codice Disciplinare recante 
l’indicazione delle infrazioni disciplinari e relative sanzioni equivale, a tutti gli effetti, alla sua 
affissione all’ingresso della sede di lavoro. 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE E. MONACI - C.F. 90026050568 C.M. VTIC82200V - UFVSZD - PROTOCOLLO GENERALE
Prot. 0001588/U del 09/05/2018 08:59:00 I.1 - Normativa e disposizioni attuative



-

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE”ERNESTO MONACI” 
SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.gov.it 
V.le E. Monaci, 37 –  Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco:UFVSZD 
Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec:  vtic82200v@pec. istruzione.it 

 

 

 

Pagina 2 di 2 

 
Le SS.LL., per quanto di propria pertinenza, sono invitate ad attenersi alle prescrizioni delle 
predette norme e dei predetti Codici. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Emilia Conti) 

 
 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lvo 12 febbraio 1993, n. 39 (Norme in 
materia di sistemi informativi automatizzati delle amministrazioni pubbliche) 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE E. MONACI - C.F. 90026050568 C.M. VTIC82200V - UFVSZD - PROTOCOLLO GENERALE
Prot. 0001588/U del 09/05/2018 08:59:00 I.1 - Normativa e disposizioni attuative


